OLI,
Scipio
nis
aphri/
cāi pie
tas er/
ga pa/
trem

¶ Ergo pequis iqt Coriolāus in ista cogitaret: q̄ illū ī diuersa traherēt cogerētq; ī icapto pmāer: pietas tñ oīa uicit,
Adem pietas: Hoc fuit secūdo punico bello: quo tpe Hānibal ex alpibus descēdit, obuiā habuit Cn. Sci
pionē superioris aphricani patrē: q̄ cum iam cōmissa pugna in magno discrimine euersaret: q̄ in patria
acie pagē caute dimicās uenisset in uitae discrimen cū Hānibale: tum filius eius q̄ postea aphricanus di/
ctus est: se iter patrē & hostē iniecit: & ictū excipiēs e manibus hostis patrē liberauit: erat tamē Scipio
admodū adolescēs q̄ primū dedit in hoc bello suae futurae amplitudinis idiciū patrē medio iam ex hoste recepto,

Aphricanum qui postea aphricanus dictus ē:
¶ Intercessu suo: Interpositione sua: qui se me/
dium iter patrē & hostem immisit, ¶ Neq;
illum: Hāc oīa deterrere poterant adolescen/
tem: sed ea dicit ut rem magis exageret: & ma/
iorem in Scipione uirtutem fuisse demōstret
¶ Gloria: Quia imperatorē liberauerat & pa/
trem, ¶ Coronam, s. ciuicam quae dabat hīs q̄
ciues seruassent a morte: erat at̄ q̄rna ut supra,
¶ Auribus ista: Quia extra urbem gesta sunt:
illa uero in urbe, ¶ Ista, s. Coriolani & Scipiōis,
Ista quae sequuntur,

OLI,
Mālii
torq̄ti
pietis
erga
parētē
ī se du
rum

Lucio Manlio torquato Cice, officii
lib.ulti. L. inquit Manlio Auli filio
cum dictator fuisset, M. Pompōius
tri. plæ. dixit: qd̄ is paucos sibi dies
ad dictaturam gerēdam addidisset: crimīaba/
tur ēt q̄ T. Filiū q̄ postea torq̄tus ab hoīb; ap/
pellat̄ ē relegasset: & ruri habitare iussisset qd̄
cū audisset adolescēs filius negocium exhiberi
patri accurisse romā & prima luce Pomponii
domum uenisse: cui cum eēt nūciatum: q̄ illū
iratum allatum: ad se aliqd̄ contra patrē arbi/
traret: surrexit e lectulo remotisq; arbitris ad
se adolescentem iussit uenire: at ille ut īgressus
est cōfestim gladium distrixit iurauitq; illum
statim interfecturum nisi iusiurādum sibi de/
disset: se patrē missum esse facturū. Iurauit hoc
terrore coactus, Pompōius rem ad populum
detulit: docuit cur sibi a causa desistere necesse
foret, Manlium missum fecit tātum t̄pibus il/
lis iusiurādum ualebat: atq; hic, T. Manlius is
est q̄ ad anienem galli quem ab eo prouocatus
occiderat torque detracto cognomen inuenit
cuius tertio cōsulatu latini aduersati fusi & fu/
gati: magnus uir in primis & qui nuper indul/
gens in patrē idem acerbus & seuerus ī filiū,
¶ Quod occasione benefaciēdi belli, Nam cū
in fine magistratus sui uideret hostes nō mul/
tos post dies debellatum iri posse: si uidelicet ī
dictatura permaneret: aliter hostes respiratu/
ros: non dubitauit sibi dictaturam sine populi
& senatus auctoritate prorogare cum igitur
audisset filius patrē huius criminis accusa/
tum: atq; etiam ei crimini dari malam filii tra/
ctationem memor non iniuria: sed pietatis di/
luculo ad tribunum uenit opinantem sibi ali/
quid noui consilii afferre ad criminationē ma/
le de se meriti patris hac spe summotis astanti
bus solus admissus stricto raptim supra caput
gladio tremebūdum in re subita & ferrei acie
micantis impetuosi adolescentis uiribus ferociq; perterritum iurare compulsi se a patris accusatione destitu/
tum, ¶ Tempus imperii: Quod erat sex mensium, ¶ Iudicium perageret: Indicando patris crimina, ¶ Commē/
dabilis pietas: Intendit hanc pietatis laudem: si laudantur: qui parentibus humanis & indulgentibus pietatem
præstant, Quanto maiori laude dignus censendus est: Manlius qui patrē durum & inclementem expertus in
eum pius esse uoluit,